præferuntur. Utrum, his deficiensibus, Fisco, cuius successio ultima, præferendus maritus? decidere periculum est, sustinebimus exercitii gratiâ utramque sententiam. Ratio diversitatis autem, quod uxor ex bonis mariti quicquam conseqvatur, maritus ex bonis uxoris nihil, videtur hæc danda, quod illam portionem, quam Statutum vocat Morgengabe/ stipulando sibi acquirat uxor, marito vero uxor promittat nihil. Indeque dicta Morgengabe à Donat. ante nuptias natura recedit, propter quam maritus ex dono idem conseqvitur lucrum, quod uxor ex dicta donatione. N. 97.  
c. i. in fin.

§. 4. Wo aber beyde Mann und Weib ihre Güter vor Richter und Schöppen einander haben auffgegeben und verschrieben lassen/ so soll ein solches wie verschrieben gehalten werden.

Th. IX. Suppeditat hic §. dicendi ansam de pactis inter conjuges & donationibus: Utrumque expeditius brevissimis. Pacta hæc concernunt vel dotem, vel successionem, de his, non de illis videtur articulus conceptus. Sunt autem pacta de dote licita, modò non naturam dotis evertant, l. 4. de pact. dotal. & contra bonos mores non sint, l. 5. l. 6. cod. Hæc secundum consuetudinem Germaniæ etiam de futura successione inveniuntur, quæ Jure Civ. prohibita, propter l. 30. C. de pact. ad quam procul dubio & hic §. respicit, qui tamen rectius de donatione accipiens, per verb. text. auffgeben und verschreiben lassen / quæ plus inferunt quam pactionem. Auffgeben enim vel aufflassen Saxonibus idem est ac tradere dominium, v. g. quando in literis emptionum dicunt, sie wollen das Stück Gut nach bezahlter ganzer Kauff-Summa vor gehegten Gedinge aufflassen / sicq; traditionem dominii judicalem promittunt. Verba vero verschreiben lassen inferunt pacta, quæ istiusmodi traditionibus solent adjici, arg. verb. seqq. wie verschrieben. Casus igitur §. talis erit: Titius & Caja conjuges comparantes conam Judice cum Scabinis donant sibi invicem omnia bona sua, adiectis quibusdam, si placuerit, pactionibus, quæ in scriptum & instrumentum publicum rediguntur. Quid post oblitum alterutrius obtineat? Resp. Superstes conseqvitur, prout eiusdem sunt donata. Jure Civ. donatio inter virum & uxorem est prohibita, s. c. de Dom. in virum & uxor. Idque propter frequenter contin-

contingentia divortia, sic enim eveniebat, ut itali casu divortis  
contingente ad incidas & paupertatem redigerentur. v. l. 1. 2. 3.  
d. r. Excipiantur tamen donationes, unde donator non efficitur  
pauperior. arg. l. 4. 5. de Usur. Item donationes reciprocæ æqua-  
les l. 7. §. 2. de donat. inter virum & uxor.; Sic quoque donationes  
mortis causâ non solum quæ propriè tales sunt, secundum §. 1.  
Inst. de donat. verum etiam quæ in casum mortis concipiuntur, seu  
quarum exitus post mortem locum habet. d. l. II. §. 1. de don. inter  
vir. & uxor. Talem vero puto esse, quæ hoc §. proponitur, Ideoq; eandem etiam secundum Jus Civile defendi posse, & sic hoc Statutum cum illo convenientiam fovere. Monet præterea Dn. Struv  
Exerc. 30. tb. 31. Ex. Coler. Decis. 12. n. 24. & Carpz. p. 2. Const. 3.  
def. 16. & 17. quod moribus præsertim Saxonici donationes inter  
virum & uxorem fiant judicialiter cum donantis uxoris curatoris  
consensu & actorum insinuatione, quod idem est, quod Statutum  
nostrum exponit. Credo etiam fieri posse, ut hæc donatio spe-  
ciem quandam ultimæ voluntatis comprehendat, si conjuges pro  
parte quædam sibi donant, pro parte consanguineis quædam reti-  
neant, & simul, quomodo hi aliquando succedant, disponant, in-  
primis cum testamento, nisi judiciale sit, locus in civitate nostra  
non patet. v. tit. seqventem von Testamenten.